

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11
www.grantthornton.dk

Hessel Landbrug ApS

Århusvej 75, 8500 Grenaa

CVR-nr. 16 98 54 30

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2024.

Søren Erikstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hessel Landbrug ApS Århusvej 75 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 16 98 54 30
	Stiftet: 1. april 1993
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 30. regnskabsår
Bestyrelse	Birgit Erikstrup, Sommerlyst 4, 8500 Grenaa Lene Erikstrup, Liljebakken 11, 8500 Grenaa Morten Erikstrup, Kongehøj 173, 6600 Vejen Søren Erikstrup, Ringvejen 6, Hessel, 8500 Grenaa
Direktion	Søren Erikstrup, Ringvejen 6, Hessel, 8500 Grenaa
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	GE Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive virksomhed med udlejning af jord og bygninger.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien og værdireguleringerne opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Værdiansættelserne er foretaget efter samme principper som tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.243 t.kr. mod 1.812 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.926 t.kr. mod 820 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.243.009	1.811.662
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.160.000	-100.000
2 Personaleomkostninger	-339.998	-340.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.522	-45.541
Driftsresultat	3.026.489	1.325.427
3 Finansielle indtægter	20.799	5.357
Nedskrivning af finansielle aktiver	-60.359	0
4 Finansielle omkostninger	-551.620	-248.088
Resultat før skat	2.435.309	1.082.696
5 Skat af årets resultat	-509.438	-263.172
Årets resultat	1.925.871	819.524
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.925.871	819.524
Disponeret i alt	1.925.871	819.524

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.058	126.458
7	Investeringsjendomme	52.060.000	50.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.152.058</u>	<u>51.026.458</u>
8	Andre tilgodehavender	489.121	511.265
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>489.121</u>	<u>511.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.641.179</u>	<u>51.537.723</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	91.000	91.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.569.860	17.863.010
	Varebeholdninger i alt	<u>17.660.860</u>	<u>17.954.010</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	307.785	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	29.184
	Andre tilgodehavender	69	26.927
	Periodeafgrænsningsposter	118.705	122.394
	Tilgodehavender i alt	<u>426.559</u>	<u>178.505</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.331.016</u>	<u>3.243.841</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.418.435</u>	<u>21.376.356</u>
	Aktiver i alt	<u>75.059.614</u>	<u>72.914.079</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Reserve for opskrivninger	4.439.700	4.648.316
	Overført resultat	40.529.584	38.603.713
	Egenkapital i alt	45.269.284	43.552.029
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	8.048.468	7.744.708
	Hensatte forpligtelser i alt	8.048.468	7.744.708
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.305.000	19.305.000
	Deposita	184.000	181.900
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	205.678	171.498
	Anden gæld	367.002	383.920
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.182.536	1.159.604
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.244.216	21.201.922
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	92.065	83.508
	Gæld til tilknyttet virksomhed	89.246	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	171.498	300.973
	Anden gæld	118.837	10.701
	Periodeafgrænsningsposter	26.000	20.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	497.646	415.420
	Gældsforpligtelser i alt	21.741.862	21.617.342
	Passiver i alt	75.059.614	72.914.079

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	300.000	4.752.624	37.784.189	42.836.813
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	819.524	819.524
Årets opskrivning	0	-104.308	0	-104.308
Egenkapital 1. oktober 2022	300.000	4.648.316	38.603.713	43.552.029
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.925.871	1.925.871
Årets opskrivning	0	-208.616	0	-208.616
	300.000	4.439.700	40.529.584	45.269.284

Noter

	2022/23	2021/22
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien og værdireguleringerne opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkrastkrav på tilsvarende ejendomme.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	334.864	334.864
Andre omkostninger til social sikring	5.134	5.830
	339.998	340.694
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttet virksomhed	0	380
Renter, mellemregning MOK Grenaa ApS	20.799	4.977
	20.799	5.357
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	551.620	248.088
	551.620	248.088
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	205.678	170.126
Årets regulering af udskudt skat	303.760	93.046
	509.438	263.172

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	329.205	229.205
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 30. september 2023	329.205	329.205
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-202.747	-169.047
Årets afskrivninger	-34.400	-33.700
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-237.147	-202.747
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	92.058	126.458
7. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	27.370.780	27.370.780
Kostpris 30. september 2023	27.370.780	27.370.780
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	23.529.220	23.629.220
Årets regulering til dagsværdi	1.160.000	-100.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	24.689.220	23.529.220
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	52.060.000	50.900.000

Selskabet har 3 investeringsejendomme samt landbrugsjord beliggende i Grenaa.

Investerings ejendommene indregnes og måles til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38. Selskabet måler ejendommene til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort med udgangspunkt i ejendommenes afkast. Ved opgørelse af afkastet for ejendommene er der taget udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Dette korrigerede resultat anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastberegnet model. Reguleringen har ingen påvirkning på egenkapitalen.

Noter

7. Investerings ejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendoms markedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendomstype, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

- Århusvej 73: Der er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 5,50 %
- Århusvej 75 og landbrugsjord: Der er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 3,00 %
- Århusvej 164: Der er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 5,00 %

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For ejendommen beliggende på Århusvej 73 forventes tomgangsleje i 2023/24.

Følsomhedsanalyse

Århusvej 73

Dagsværdien af investerings ejendommen udgør 19.144 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved at der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor årets nettoglejende indtægt kapitaliseres med et forrentningskrav, som ligger på 5,50 %. Hvis afkastprocenten var 0,25 procentpoint højere, ville værdien have været kr. 18.311 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på -832 t.kr., og hvis afkastprocenten havde været 0,25 procentpoint lavere, ville værdien have været 20.055 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på 912 t.kr.

Århusvej 75 og landbrugsjord

Dagsværdien af investerings ejendommen udgør 32.833 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved at der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor årets nettoglejende indtægt kapitaliseres med et forrentningskrav, som ligger på 3,00 %. Hvis afkastprocenten var 0,25 procentpoint højere, ville værdien have været kr. 30.308 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på -2.526 t.kr., og hvis afkastprocenten havde været 0,25 procentpoint lavere, ville værdien have været 35.818 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på 2.985 t.kr.

Noter

7. Investerings ejendomme (fortsat)

Århusvej 164

Dagsværdien af investerings ejendommen udgør 456 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved at der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor årets nettolejeindtægt kapitaliseres med et forrentningskrav, som ligger på 5,00 %. Hvis afkastprocenten var 0,25 procentpoint højere, ville værdien have været kr. 434 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på -22 t.kr., og hvis afkastprocenten havde været 0,25 procentpoint lavere, ville værdien have været 480 t.kr., hvilket ville medføre en ændring i dagsværdien på 24 t.kr.

	30/9 2023	30/9 2022
8. Andre tilgodehavender		
MOK Grenaa ApS, mellemregning	549.480	511.265
Årets nedskrivninger	-60.359	0
	489.121	511.265

9. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	7.744.708	7.651.662
Udskudt skat af årets resultat	303.760	93.046
	8.048.468	7.744.708

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.305.000	0	19.305.000	19.234.186
Deposita	184.000	0	184.000	184.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	205.678	0	205.678	0
Anden gæld	367.002	0	367.002	367.002
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.182.536	0	1.182.536	1.182.536
	21.244.216	0	21.244.216	20.967.724

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.305 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 52.060 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som udgør 0 t.kr. pr. 30. september 2023. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme samt byggegrunde til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 69.630 t.kr. pr. 30. september 2023.

12. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023	52.060.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.160.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for det kommende regnskabsår afgivet støtteerklæring overfor MOK Grenaa ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GE Holding ApS, CVR-nr. 34716978, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for det sambeskattede selskab.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
